
Stránka 1 z 5 
 

 

Smlouva o dílo  

 
HELGOS s.r.o. 
se sídlem: Revoluční 8, 400 01  Ústí nad Labem 
IČO: 46711732 
DIČ: CZ46711732 
zastoupená: Vladimírem Lazarem, Jaroslavem Haislem, jednateli 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2570 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č. účtu: 455267/0300 
kontaktní osoba: 
 (dále jako „zhotovitel“) 
 
a 
 
Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13 
IČO: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
zastoupená: MUDr. Jiřím Laštůvkou, zmocněným k výkonu funkce generálního ředitele  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
č. účtu: 237495785/0300 
kontaktní údaje: tel: 477114105, 477114106, e-mail: sekretariat@kzcr.eu 

Osoba oprávněná jednat ve věcech administrativních: 

(dále jako „objednatel“) 
(zhotovitel a objednatel jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako 
„smluvní strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne v rámci zavedeného dynamického nákupního systému „Dynamický 

nákupní systém na opravy a servis výtahů pro poskytovatele zdravotních služeb“, na základě veřejné 
zakázky s názvem Výzva č. 6: Generální oprava výtahu TLV 500 kg, Krajská zdravotní, a.s. – 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. – pracoviště Rumburk II 
tuto smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Předmět smlouvy a díla 

1. Předmětem plnění je závazek zhotovitele realizovat na své náklady a nebezpečí dílo blíže 

specifikované dále v této smlouvě včetně příloh a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za něj 

sjednanou cenu.  

2. Dílem se rozumí oprava dle Přílohy 1. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené dílo 

a) v souladu se zadávací dokumentací shora uvedené veřejné zakázky, a v rozsahu a kvalitě 

dle položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a při respektování potřeb 

objednatele vzhledem k provádění díla za plného provozu objednatele. 

b) včetně demontáže a ekologické likvidace stávajícího zařízení (dle Přílohy 1),  

c) uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech přejímacích a 

provozních testů a zkoušek dle platné legislativy a provedení příslušných revizí, ověření 

deklarovaných technických parametrů nabízeného zařízení dle zadávací dokumentace,  

d) dále instruktáže pracovníků odboru správy a údržby nemovitostí objednatele, případně 

dalších uživatelů a zaměstnanců objednatele včetně vystavení protokolu o instruktáži, 

e) předání všech příslušných dokladů,  



Stránka 2 z 5 
 

 

f) likvidace obalového materiálu, 

g) za průběžného odstraňování odpadů a provádění úklidu nečinnost vzniklým prováděním 

díla či dodávkou materiálů, výrobků a zařízení, a to vždy bez zbytečného odkladu poté, kdy 

tyto odpady a nečistoty vzniknou 

h) v souladu normami ČSN a dalšími předpisy detailně popisujícími způsob montáže a 

začištění. 

i) na své vlastní náklady a na své riziko v souladu se zadávacími podklady, a odpovídajícím 

postupem, který je v souladu s právními předpisy a s ujednáním této smlouvy.  

j) řádně a s náležitou odbornou péčí podle platných právních předpisů vztahujících se k 

předmětné činnosti. V případě, že využije k provádění díla nebo jeho části externí 

dodavatele, nese odpovědnost za provedené práce stejně jako by prováděl dílo sám. 

k) včetně zajištění závěrečného úklidu a likvidace vzniklých stavebních odpadů v souladu s 

platnými předpisy. 

l) z materiálů a konstrukcí, vyhovujícím požadavkům kladeným na jejich jakost a mající 

prohlášení o shodě. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že 

a) disponuje příslušným oprávněním v rozsahu potřebném pro řádné zhotovení díla dle této 

smlouvy, 

b) pečlivě si prostudoval veškeré zadávací podklady a seznámil se s místem plnění a jsou mu 

známé všechny okolnosti pro řádné plnění díla, 

c) využije-li k provádění díla nebo jeho části externí dodavatele, nese odpovědnost za 

provedené práce stejně jako by prováděl dílo sám, a využití externího dodavatele oznámí 

objednateli e-mailem.  

d) je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků 

zhotovitele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem). 

5. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování a 
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, zejména dle zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a za zachování pořádku na staveništi.  

6. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude provádět za plného provozu oobjednatele a zavazuje se 
ho provádět takovým způsobem, aby nedošlo k omezení či přerušení běžného provozu, s výjimkou 
přerušení nebo omezení běžného provozu po dobu nezbytně nutnou pro provádění díla, tato 
situace však vždy musí být předem odsouhlasena oobjednatelem. 

 
II. 

Cena 

1. Cena díla je stanovena ve výši 1.249.000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  

Položka*  Cena bez DPH 

I. etapa – po dodání materiálu na stavbu 624.500,00 

II. etapa – po předání díla 624.500,00 

*položky upravit dle potřeby 
2. K ceně díla bude připočtená DPH platná v den uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den 

předání a převzetí díla, přizná a zaplatí objednatel. V souladu s právními předpisy odpovědnost za 
správnost vyčíslení DPH nese objednatel.   

3. Cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je cenou konečnou, tj. obsahuje veškeré 
nezbytné náklady k řádnému provedení díla. 

4. Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem.  

5. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat částečnou cenu díla a vystavit daňový doklad (fakturu) po řádném 
převzetí dílčí části díla objednatelem, průběžně po uskutečnění jednotlivých etap, tj. po řádném 
provedení jednotlivé etapy dle článku II odst. 1 této smlouvy, na základě dílčího předávacího 
protokolu dle čl. III. Odst. 2 této smlouvy. 



Stránka 3 z 5 
 

 

6. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad (faktura) 
nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět 
zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení. V takovém případě počíná lhůta splatnosti 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). 
Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v české měně. Kromě náležitostí, stanovených právními 
předpisy, musí daňový doklad (faktura) obsahovat i tyto údaje: 
a) označení „REZERVY“ 
b) období dle tvorby rezerv 2022–2023 
c) pořadové číslo z přehledu rezerv – 01_RB_22/23 

7. Fakturační adresa: Krajská zdravotní, a.s., podatelna, Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad 
Labem. 

8. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení objednateli, a 
to na bankovní účet zhotovitele, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Součástí daňového dokladu 
(faktury) je protokol o převzetí díla podepsaného oběma smluvními stranami.  

9. Smluvní strany se dohodly, že na plnění díla nebudou poskytovány zálohy.  
10. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z 
účtu objednatele. 

III.  

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do pěti měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. Do uvedeného 

data musí být řádně dokončené dílo protokolárně předáno objednateli bez vad a nedodělků, rovněž 

musí být zhotovitelem vyklizeno a vyčištěno staveniště, zajištěna likvidace odpadu, podepsání 

zápisu o jeho předání a převzetí ze strany objednatele, předání dokladů o předepsaných atestech, 

návodů k obsluze a dokladu o zajištění likvidace odpadu vzniklého činností zhotovitele v souladu 

se zákonem č.541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést opravy jednotlivých výtahů ve 2 etapách dle čl. II odst. 1 této 

smlouvy, dle dohody s osobou oprávněnou jednat za technické záležitosti. Po provedení každé 

etapy je zhotovitel povinen předat výtah dle jednotlivé etapy objednateli bez vad a nedodělků na 

základě dílčího předávacího protokolu. Po předání jednotlivého výtahu bude proveden zkušební 

provoz po dobu 10 dnů, v průběhu kterého se zhotovitel zavazuje odstranit případné drobné vady, 

zejména výraznější hlučnost, pocit chvění, pomalejší dovírání dveří atd. Jednotlivé etapy – opravy 

jednotlivých výtahů nesmí probíhat souběžně z důvodu minimalizace omezení provozu v dotčených 

budovách. Po provedení poslední etapy bude sepsán souhrnný předávací protokol 

3. Místem plnění je Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. – 

pracoviště Rumburk. (dále také jako „staveniště“).  

4. Staveniště bude zhotoviteli předáno a převzato do 7 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla ihned po řádném předání a převzetí staveniště. 

Objednatel si však vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení prací s ohledem na své provozní 

a organizační potřeby.  

5. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla. 

6. Osoba oprávněná podepsat předávací protokol za zhotovitele – Pavel Ševčík; osoba oprávněná 

podepsat předávací protokol za objednatele – Pavel Vaňáč. 

7. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště nejpozději v den předání a převzetí díla. 

8. Splněním díla se rozumí úplné dokončení díla, vyklizení a podepsání zápisu o předání a převzetí 

staveniště ze strany objednatele a budoucího uživatele, předání dokladů o revizích, předepsaných 

atestech, protokolů o zkouškách, návodů k obsluze a dokladů o zajištění likvidace odpadu 

vzniklého činností zhotovitele v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů.  

9. Objednatel se zavazuje, že převzetí díla se uskuteční na staveništi. O převzetí hmotných částí díla 

bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán oběma stranami.  

10. V případě zjištění vad a nedodělků díla, uvede objednatel v protokolu o předání a převzetí díla 

seznam vad a nedodělků včetně závěru, zda se jedná o vady, které brání či nebrání užívaní díla a 

případně termínů jejich odstranění zhotovitelem. Pokud se zhotovitel s objednatelem nedohodnou 



Stránka 4 z 5 
 

 

na termínech odstranění zjištěných vad díla, nebude dílo objednatelem převzato. V závěru 

protokolu objednatel prohlásí, zda na základě přejímacího řízení dílo přejímá či nepřejímá. V 

případě, že nebude dílo převzato, dohodnou v zápise osoby odpovědné za předání a převzetí díla 

náhradní termín přejímky. Tato dohoda nemá vliv na právo objednatele uplatnit sankce za 

nesplnění termínu předání díla. 

IV. 

Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví 

 

1. Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad. 
2. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí díla. 
 

V. 

Záruka za jakost 

 

1. Zhotovitel přebírá záruku za jakost díla, tj. přejímá závazek, že dílo bude po dobu záruční doby 
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu.  

2. Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě, popř. není-li ujednáno, tak výsledku obvyklému. V případě 
vady díla má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost poskytnout bezplatné odstranění 
vady. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla vzniklé po předání díla nebo jakékoli jeho části objednateli, vzniklé 
porušením jeho povinnosti.  

4. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání díla. 
5. Zhotovitel se zavazuje vady díla bezplatně odstranit do 10 dní po doručení reklamace 

objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Reklamace bude zhotoviteli doručena 
na e-mail: vladimirlazar@helgos.cz,   

6. Po odstranění vady vyzve písemně zhotovitel objednatele k převzetí té části díla, kterého se 
odstraňovaná vada dotýkala, o čemž vyhotoví zápis, ze kterého bude zřejmé, zda je reklamovaná 
vada odstraněna a termín jejího odstranění, což bude potvrzeno podpisy obou smluvních stran.  

7. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi 
nahlášením vady a vyřízením reklamace. 

8. Uplatněním práv dle toho článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 
 

VI. 

Sankční ujednání 
 

1. Nezaplatí-li objednatel zhotoviteli cenu díla řádně a včas, je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do 
úplného zaplacení dlužné částky. 

2. V případě, že zhotovitel je v prodlení s plněním díla, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z ceny díla za každý kalendářní den prodlení. 

3. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla v uvedené lhůtě, je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý den prodlení až do dne jejího 
odstranění. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, kdy hrozí nebezpečí škody 
velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokutu v dvojnásobné výši. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení výzvy k její úhradě zhotoviteli. Uplatněním práv 
dle toho článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce.  

 
VII. 

Předčasné ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, či odstoupením. Objednatel je 

oprávněn od této smlouvy odstoupit kdykoliv během její platnosti z důvodů podstatného porušení 

smluvních povinností zhotovitele.  

2. Smluvní strany jsou povinny vypořádat si vzájemná práva a závazky v souladu s občanským 

zákoníkem. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 



Stránka 5 z 5 
 

 

číslovaných dodatků.  
2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanovení občanského zákoníku.  
3. Tato smlouva je podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsaná 

vlastnoručně, je vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického 
podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem 
certifikačních služeb. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že elektronický 
obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, zašle správci registru smluv objednatel ve lhůtě 14 dní od uzavření 
smlouvy. V případě, že smlouva nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani v 15. den 
od jejího uzavření, je oprávněna předat elektronický obraz smlouvy a metadata druhá smluvní 
strana tak, aby smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv do tří měsíců ode dne, kdy 
byla uzavřena. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (včetně všech 
jejích příloh), nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 občanského 
zákoníku a ani důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu. 

5. Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání činěná v písemné formě si 
smluvní strany doručují osobně oproti podpisu druhé smluvní strany, datovými zprávami ve smyslu 
zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, či 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu zákona 
č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů, na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu písemně sdělenou příslušnou smluvní stranou. 
Je-li písemnost doručována do datové schránky, považuje se za doručenou okamžikem, kdy se 
adresát do datové schránky přihlásí. Pokud se adresát do datové schránky nepřihlásí ve lhůtě 10 
dnů ode dne, kdy byla písemnost do datové schránky dodána, považuje se posledním dnem lhůty 
písemnost za doručenou.     

6. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 

autentičnost této smlouvy svým podpisem.  
 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Cenová nabídka vč. technické specifikace 

 
         V Ústí nad Labem dne          V Ústí nad Labem dne  



 

 

 

1 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

Nabídka dle nové normy ČSN EN 81-20 
 

Dodávka a montáž výtahu 

Nemocnice Rumburk 
 

Nosnost nového výtahu: 1000 kg 
 
Vážený obchodní partnere, 
 
děkujeme Vám za Vaší poptávku a věříme, že pomocí našeho řešení budeme schopni splnit Vaše požadavky. 
Vaše rozhodnutí pro toto řešení je rozhodnutím pro spolehlivý a bezpečný provoz, vysokou hospodárnost, dlouhou 
životnost a zároveň i pro šetrný přístup k životnímu prostředí. 
Naše společnost je držitelem mezinárodního certifikátu systému řízeni a zabezpečovaní jakosti dle ČSN EN ISO 
9001:2009, EN ISO 14001:2005, ČSN OHSAS 18001:2008 a „Autorizovaná servisní firma“. Vzhledem k neustále se 
zvyšujícím nárokům zainteresovaných stran (společnost, zákazník, organizace) na systém ochrany životního 
prostředí a efektivní realizaci v organizacích má naše společnost zaveden a řídí se dle norem systému 
environmentálního managementu. 
Certifikace podle ČSN OHSAS 18001:2008 napomáhá firmě HELGOS  prokázat závazek k zajišťování a zlepšování 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci přijatý na všech úrovních a všemi funkcemi v naší organizaci. Certifikát 
také prokazuje, že organizace systematicky omezuje rizika, resp. nebezpečí, která ohrožují bezpečnost a zdraví všech 
osob ovlivňovaných činnostmi, výrobky nebo službami organizace.  

 

Obsah 

Nemocnice Rumburk .................................................................................................................. 1 

ELEKTRICKÉ KOMPONENTY ŠACHTY .............................................................................. 3 

MECHANICKÉ KOMPONENTY ŠACHTY ............................................................................ 4 

SPECIFIKACE KABINY ............................................................................................................. 4 

VNITŘNÍ VYBAVENÍ KABINY ............................................................................................. 4 

Ovládací a signalizační prvky v kabině ....................................................................................... 4 

Záruční podmínky varianty Helgos:............................................................................................ 6 

 
 

 
 
 
 



 

 

 

2 

 

 

 

Technické parametry nového výtahu  
Výtah TOV 1000/1,00 
Výtahový stroj umístěn ve strojovně nad výtahovou šachtou 
Nosnost   1000 kg / 13 osob 
Rychlost   1 m/s 
Počet stanic   4 
Počet nástupišť  4 (neprůchozí výtah) 
Evakuační výtah 
Výtah pro osoby s omezeným pohybem a orientací 
 
Typ:    osobní výtah pro dopravu osob a osob a nákladů 
Nosnost:   1000 kg – 13 osob 
Dopravní rychlost:  min. 1,0m/sec.  
Zdvih:    13,25 m (stávající) 
Počet stanic:   4 (stávající) 
Počet nástupišť:  4 (stávající) 
Výchozí stanice:  přízemí - stanice 0 
Počet jízd za hodinu:  min. 120 
El. příkon:   max. 6,1 kW 
 
ŠACHTA 
Rozměr šachty:   šířka 2400 x hloubka 1900 mm (stávající šachta) 
Hloubka prohlubně šachty:  940mm (stávající) 
Výška hlavy šachty:   3200mm (stávající) 
Provedení šachty:  samostatná uzavřená zděná šachta s nástupními stanicemi z obou 

stran 
Prostředí:    normální AA5 dle ČSN 33 200-5-51, teplota +5 až +40°C 
 
STROJOVNA 
Umístění:    nad výtahovou šachtou - původní 

výtahový rozvaděč  
 
KABINA 
Počet vstupů:    1 
Rozměr kabiny   š x h x v min. 1200 x 2000 x 2100 mm 
Stěny kabiny:    ocelové s požadovanou pevností dle ČSN EN 81-20 
povrch bude upřesněn po domluvě s vybraným dodavatelem 
Osvětlení:    stropní s požadovanou intenzitou dle ČSN 81-20 
Podlaha:    odolná zátěžová krytina, protiskluzová 
Tlačítkový ovladač:   provedení antivandal, Braillovo písmo 
Madlo:    ano - nerezové trubkové – umístění v blízkosti panelu ovladače 
Zrcadlo:    ano – velikost a umístění dle dohody se zadavatelem 
Sedátko:    sklopné umístěné v blízkosti tlačítkových ovladačů, dle EN 81-70 
Signalizace v kabině:   multifunkční display, hlasové oznámení příjezdu do stanice, 
komunikátor 



 

 

 

3 

 

 

 

KABINOVÉ DVEŘE 
Typ:     automatické teleskopické 2-křídlé (řízení VVVF) 
Světlý rozměr dveří š x v:  min. 1000 x 2000mm 
Provedení:    nerez plech, povrch broušený 
 
ŠACHETNÍ DVEŘE 
Typ:     automatické teleskopické 2-křídlé 
Světlý rozměr dveří š x v:  min. 1000 x 2000mm 
Provedení:   nerez plech na křídlech i zárubních, povrch broušený 
 
POHON VÝTAHU 
 navržen trakční bezpřevodový stroj s frekvenčně řízenými otáčkami, 
 
NOSNÉ PROSTŘEDKY  
v souladu s normou ČSN EN 81-20 čl.5.5.1 jsou navržena ocelová lana, 
průměr lan a lanový převod je viz přiložená dispozice 
navrženo zavěšení kabiny i protiváhy 2:1 
 
ŘÍZENÍ A ELEKTRO VÝBAVA 
Druh řízení: mikroprocesorové tlačítkové s možností sběrného řízení směrem dolů 
Elektro výbava: vážící zařízení proti přetížení, revizní jízda na střeše kabiny a v prohlubni 
šachty, STOP tlačítko na střeše kabiny a v prohlubni, ALARM na střeše 
kabiny a v prohlubni šachty, osvětlení šachty, zásuvka 230V u stroje, 
v prohlubni šachty a na střeše kabiny 
Ovladače a ukazatele v kabině tlačítka volby stanic s indikací záznamu s označením Braillovo 
písmo  
Digitální ukazatel polohy a směru jízdy 
Tlačítko ALARM sdružené s ovládání interkomu 
Tlačítko znovuotevření a zavření dveří 
Indikace přetížení (světelná a zvuková) 
Interkom – automatizovaný systém komunikace na GSM 
Akustický hlásič příjezdu kabiny do stanice 
Ovladače a ukazatele ve st. provedení antivandal nerez 
Tlačítko volby s indikací záznamu 
Digitální ukazatel polohy a směru jízdy v každé stanici 

ELEKTRICKÉ KOMPONENTY ŠACHTY 
Výtahový rozvaděč HELGOS umístěný v horním nástupišti 
Pohon výtahu – bezpřevodový stroj Permagsa GsH150, 6,1 kW 
 

Naprosto spolehlivý bezpřevodový stroj, se kterým máme ty nejlepší zkušenosti. 
Největší výhody stroje jsou v jeho spolehlivosti, tichém provozu, nízké spotřebě elektrické 
energie a dlouhé životnosti. 
Pohon je navržen jako převodový s třífázovým motorem a s integrovaným oděru-odolným 
trakčním kotoučem. Elektromagnetická dvoučelisťová brzda se tiše aktivuje pomocí cívky a 



 

 

 

4 

 

 

 

samotné brzdné plochy jsou vyrobeny z bez-azbestového materiálu. Pro případ nouzového 
vyproštění je pohon vybaven vyprošťovacím mechanizmem. 
 

MECHANICKÉ KOMPONENTY ŠACHTY 
Vyvažovací závaží 
Nová pevná vodítka závaží 
Nová pevná vodítka kabiny 
Vodítka kabiny a vyvažovacího závaží jsou speciální za studena tažené profily opatřené 
odpovídajícími kotevními prvky. 
Nosná ocelová lana kabiny dle platných norem (nemažou se olejem!) 

SPECIFIKACE KABINY  
 Rozměry rámu kabiny jsou: cca š 1200 x h 2000 x v 2100 (přesné rozměry v projektové       
 dokumentaci po přesném zaměření dle svislosti šachty) 
 Rám kabiny je zkonstruován z oceli odolné proti mechanickému namáhání a opatřen     
certifikovanými zachycovači. Svislý pohyb po vodítkách je umožněn vodícími čelistmi. V dodávce 
výtahu jsou také zahrnutá samomazná zařízení. Pro přirozenou ventilaci slouží větrací mřížky 
v kabině. 
 

VNITŘNÍ VYBAVENÍ KABINY 
Strop kabiny - osvětlení úspornými LED diodami               

Ovládací a signalizační prvky v kabině 
Typ: Mivox   
Materiál krycí desky:  Nerez  
Tlačítka: kulatá (obrázek je ilustrativní, počet a rozmístění tlačítek závisí na konkrétní 
konfiguraci) Spojení na servisní službu Funkce - tlačítko pro zavření dveří Funkce - tlačítko pro 
otevření dveří. Funkce OCL A - ovládání osvětlení v kabině: automatické  
Díky našemu obousměrnému komunikátoru, bude Váš výtah vždy ve stavu pohotovosti pro 
nouzové volání. Hlasové spojení na Helgos je aktivováno stisknutím tlačítka, a to 24 hodin 
denně a 7 dní v týdnu. Nejedná se jen o zákonný požadavek pro nově instalované výtahy, ale 
účelem je i poskytnutí té nejlepší asistence v případě poruchy výtahu. 

 
TECHNICKÝCH POŽADAVCÍCH ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB 
Typ dveří - samočinné, vodorovně posuvné 
Sklopné sedátko v kleci musí být v dosahu ovladačů 
Rozměr klece u změn staveb min. 1000 x 1250 mm 
Šířka dveří u změn staveb min. 800 mm 
Ovladače výtahu vyčnívají min. 1 mm nad okolí reliéfní značky vystouplé o min.0,8mm, 
kontrastující s pozadím, velikost (výška) reliéfu 15-40 mm. 
Ovladače výtahu mají Braillovy znaky na pravé straně (nepožadováno na klávesnicové 
kombinaci). 
Požadavky na optickou, akustickou a hlasovou signalizaci v kleci výtahu i ve stanicích. 
Tam, kde před vstupem do klece výtah signalizuje příští směr jízdy, musí být hlásič pater. 
Obousměrné dorozumívací zařízení v kleci musí umožňovat indukční poslech. 
Světelná clona. 



 

 

 

5 

 

 

 

 
Ovladače ve stanicích:   displeje v každé stanici. 
Podsvícení tlačítka:     potvrzení volby 
Krycí materiál:     nerez 
 
Sériová linka 

 

 
 
 
 

 
 



 

 

 

6 

 

 

 

Cena bez DPH 1.249.000,-Kč 

 

 

Součástí nabídky: lešení do výtahové šachty  potřebné k montáži výtahu, zednické práce, 
potřebné zkoušky, posouzení shody. 
 

Záruční podmínky varianty Helgos: 
 
Záruční doba materiálu a na práci 24 měsíců od uvedení zařízení (výtahu) do provozu. Platí za 
předpokladu, že je se společností HELGOS uzavřena servisní smlouva platná minimálně po dobu 
záruky. Záruční lhůta se nevztahuje na vady vzniklé jeho úmyslným poškozením a na běžný 
spotřební materiál opotřebený běžným provozem výtahu (žárovky, baterie aj..). V případě 
zásahu jiné osoby neschválené zhotovitelem do předmětu (mechanická i programová) záruka 
končí. V případě, že výtah bude servisovat jiná firma, platí záruční doba na práci a materiál 24 
měsíců. Záruka počíná běžet od data předání a převzetí výtahu. 
 
 

Požadované prostředí v šachtě a v nástupištích: 

Normální dle ČSN 33 2000-5-51, tabulka 51A, s ohledem na ČSN EN 81-1 
(požadovaná teplota + 5º až + 40º), větrání dle ČSN EN 81-1 
Stavební připravenost: 

Nabídka neobsahuje: 
Přívod k HV a náhradní zdroj pro provoz výtahu při odpojení od el. energie 
 
Požadavky: 
Skladový prostor je zřízen v přízemí, nedaleko výtahové šachty. 
Přístupová cesta k šachtě musí být uklizená a osvětlená. 
Sim karta do dorozumívacího zařízení na stálou vyprošťovací službu, možno použít SIM kartu 
pronajatou od firmy Helgos s.r.o. – 50 Kč/měsíc – servisní smlouva s provozovatelem 

 

Platební podmínky: 
Platby – dle SoD  

 
V Děčíně 12. 11. 2024 




